
令和 5年１１月 15 日 

松山第一小学校 PTA 会員 様 

松 山 第 一 小 学 校 

PTA 会長  大西 啓太 

  校   長   鈴木  寿 

 

第２回 PTA 集団資源回収のお知らせ 

 

向寒の候、PTA の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、

PTA 活動にご理解、ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

   さて、本年も第２回集団資源回収を下記の要領で実施いたします。ご多用な時期とは存じますが、 

皆様の多大なご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 目的 

○家庭内に眠っている資源を回収し、再利用することでリサイクルへの意識を高める。 

2. 日程 

○令和 5 年１２月９日 ( 土 ) 午前 9：００～午前１０：００  ※ 小雨決行   

※荒天等実施困難の場合は、当日朝、いんふぉメールにてご案内いたします。 

3. 内容 

○回収品目 

・新聞紙 ・雑誌 ・雑紙 ・段ボール  

・古着（衣類のみ)※カーテン、布団等は回収不可 

・ペットボトルキャップ 

・牛乳パック  ※きれいに洗って、切り開いてよく乾かしてください。 

・アルミ缶、スチール缶(飲料缶のみ)※中身を洗ってよく乾かし、分別してお持ちくださ

い。 

 

※古着の回収が復活しましたが、今後の状況により次回以降は回収不可となる可能性がありま

す。ご了承ください。 

 

※ 回 収 で き な い も の を 持 ち 込 ん だ 場 合 、 

   お 持 ち 帰 り い た だ く 場 合 が あ り ま す ！ ！ ！ 

 

※回収可否の確認・お問い合わせは、回収委託業者【永田紙業㈱ 様】へお願いいたします。 

TEL： ０４８-５８３－２１４１(代表)   



2 枚目に続く 

○回収方法 

学校の体育館裏の指定された場所に資源を持ち込み、分別して置いてください。 

※車で来校の場合 

①北門（校庭内トイレに近い出入口）から入り、役員の指示に従い ★回収場所 で 

車を停めてください。 

②回収が終わりましたら、西門（プール脇出入口）から出ていただきますようご協力お願いい

たします。 

 

 

※感染予防対策にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

4. その他 

〇今後の状況により資源回収の実施が中止または延期になる場合は、 

学校よりいんふぉメールにてお知らせいたしますのでご確認ください。 

○資源回収の収益金は「広報誌」にてお知らせいたします。 

〇古紙については、1kg につき 4 円の奨励補助金が市から支給されます。 

○収益金は、PTA 会計に繰り入れ、学校・児童のために活用させていただきます。 

 

 

北門

松山幼稚園

保
健
セ
ン
タ
ー

南門(閉)

正門(閉)

西門

プール

体育館

校舎

市役所

校庭

トイレ職員

駐車場

★回収場所



 

 


